
                  PROTOKÓŁ Nr VIII 

z Sesji Rady Gminy Raciążek  

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

LISTA RADNYCH OBECNYCH NA POSIEDZENIU RADY 

lp nazwisko imie status podpis 

1 Drzewiecka Danuta obecna   

2 Gierszewska Agnieszka obecna   

3 Jeliński Łukasz nieobecny   

4 Kopaczewska Marlena Malwina nieobecna   

5 Korubski Łukasz Mikołaj nieobecny   

6 Kosmal Sławomir nieobecny   

7 Kozłowska Monika nieobecna   

8 Mania Marzena nieobecna   

9 Niedźwiedzka Agnieszka nieobecna   

10 Partycka Wioletta 
Magdalena 

nieobecna   

11 Sadowski Krzysztof obecny   

12 Sobczak Grzegorz nieobecny   

13 Sobociński Andrzej obecny   

14 Szymańska Monika nieobecna   

15 Wypij Marlena Stefania nieobecna   

 

obecni 4 

wszyscy 15 

procent 26,67 % 



Kworum NIE zostało osiągnięte 

 

PORZĄDEK OBRAD 

1. Otwarcie obrad VIII Sesji Rady Gminy   (10:10:02 - 10:10:33) 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Sobociński -  Dzień dobry państwu.  

Otwieram obrady VIII sesji Rady Gminy w Raciążku 

 

2. Stwierdzenie quorum.   (10:10:38 - 10:10:46) 

Stwierdzam, że na 15 radnych obecnych jest 4 nie ma qorum, nie można 

podejmować uchwał ale można prowadzić dyskusję i rozmawiać na każdy 

temat 

Witam pana Wójta, witam radnych, witam panią Sekretarz, pana 

panią Skarbnik, witam dyrektorów, kierowników placówek, witam 

sołtysów, biuro obsługi rady, pana kierownika, jak również mieszkańców 

gminy Raciążek. 

 

3. Przyjęcie porządku obrad.   (10:10:48 - 10:11:07) 

Przyjęcie porządku obrad. 

Czy są pytania odnośnie porządku obrad 

Jeżeli nie ma to proszę o głosowanie na portalu pl odnośnie porządku obrad 
 

głosowanie Przyjęcie porządku obrad. 

jednostka Rada Gminy Raciążek od 6 maja 2024r. 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 30 grudnia 2024 r. czas 10:10:50 - 10:11:07 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 



ZA 4 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 4 26.67 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

11 73.33 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Drzewiecka Danuta ZA 

2 Gierszewska Agnieszka ZA 

3 Jeliński Łukasz nieobecny 

4 Kopaczewska Marlena Malwina nieobecna 

5 Korubski Łukasz Mikołaj nieobecny 

6 Kosmal Sławomir nieobecny 

7 Kozłowska Monika nieobecna 

8 Mania Marzena nieobecna 

9 Niedźwiedzka Agnieszka nieobecna 

10 Partycka Wioletta Magdalena nieobecna 

11 Sadowski Krzysztof ZA 

12 Sobczak Grzegorz nieobecny 

13 Sobociński Andrzej ZA 

14 Szymańska Monika nieobecna 

15 Wypij Marlena Stefania nieobecna 

 

Porządek obrad został przyjęty – 4 głosy za,  0 przeciw, 0 wstrzymane 

4. Przyjęcie protokołów z VI i VII Sesji Rady Gminy.   (10:11:33 - 10:20:39) 

przyjęcie protokołu z 6 i 8 sesji rady gminy 

Czy są jakieś pytania co do protokołu 



 

Proszę panie radny Krzysztofie 

 

r. Sadowski K. - Szanowni państwo Chciałem zwrócić uwagę, że nigdy w 

historii przynajmniej jak ja jestem radnym drugą kadencję nie było 

tak takich skrótów myślowych tak naprawdę zawartych w tym 

protokole a aniżeli faktycznie treści wypowiedzi, które by padały 

na jednej i drugiej sesji. Te protokoły są delikatnie mówiąc wyjątkowo 

skrótowe.   

Przewodniczący Rady Gminy - protokoły nie są pisane dosłownie słowo w 

słowo tylko sens zdań,  które są wypowiadane są pisane, protokoł nie 

polega na tym żeby pisać literka po literce dosłownie 

 

Proszę pani Gierszewska 

 

r. Gierszewska A. - Szanowni Państwo panie przewodniczący Wysoka 

Rado 

Ja rozumiem, że nie trzeba słowo w słowo pisać, natomiast tam brakuje 

słów po prostu. Jest tylko temat punktu i nie ma żadnego rozszerzenia. 

dziękuję 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy - panie Radku 

Przepraszam bardzo, czas był skrócony, nie miałem na to czasu, żeby ten 

protokół napisać , znaczy tak jak powinny być napisane. Przygotuję w 

całości, jak będę miał więcej czasu, ale jest protokoł ale mocno skrócony, 

jak pan Krzysztof zauważył 

 

R. Sadowski K. - Nie ma wogóle słowa czy ktoś zabierał głos, czy nie nie 

ma dyskusji 

 

Przewodniczący Rady Gminy – czas był na to żeby ten protokoł napisać. 

To dlaczego nie zostało napisane,  

 

Pracownik Radosław Romanowski – nie miałem czasu w tym okresie 

świątecznym 

 

Przewodniczący Rady Gminy - znaczy nie ma tłumaczenia 

 

P. Wójt Piotr Zabłocki – panie Przewodniczący czy mogę zabrać głos 

 

Przewodniczący Rady Gminy – nie nie może pan, nie udzieliłem panu 

głosu.  Przepraszam bardzo jest pan gościem na sesji. 



 

P. Wójt – w kwestii formalnej 

 

 Przewodniczący Rady Gminy -  nawet i w kwestii formalnych żadnej 

Jeżeli nie udzielę pan głosu nie może pan się odzywać. Czy pan zrozumiał 

to ? 

Także nie jest moim celem żeby protokoły były tak pisanei nie wiem 

dlaczego biuro obsługi rady znaczy pan Radek tak napisał  te protokoły, ja 

ich nie piszę, odpowiada pan pracownik, pan Radek odpowiada za to 

Jeżeli tego nie zrobił rzetelnie to ja nie mam znaczy nie wiedział o tym nie 

miał na to wpływu , znaczy co późno. 

Znaczy, że to muszę stwierdzić, że to czy jest celowe działanie, bo Komisja 

tak samo komisja, która była 27 dwie wspólne komisje według statutu 

Gminy protokoł musi przed sesją wpłynąć do przewodniczącego, do 

dzisiejszej do dzisiejszej sekundy nie dostałem tego protokołu to znaczy, że 

to jest celowe działanie nie tylko to ale inne są celowe działania, żeby radę 

po prostu ośmieszyć. Jedni radni działają na szkodę drugiej radnych,znaczy 

objawem jest tego obecność na dzisiejszej sesji tak samo i ta sesja która 

była zwołana 30 dzisiaj ona była już praktycznie 3 tygodnie temu wszyscy 

wiedzieli o tej sesji o komisjach komisja powinna się zebrać w ciągu 7 dni 

każda komisja w ciągu 7 jeżeli przed 23 było powiadomiony że będzie 

sesja 30, bo było wcześniej wszyscy wiedzieli o tym to znaczy tak samo 

celowe działanie,  komisje nie pracują tak jak powinno być, po prostu ktoś 

tu działa przeciwko radzie przeciwko właśnie wykonywaniu tych 

obowiązków i ta rada  tak wygląda,  nie jest szacunku, nie ma dla radnych 

bo i dla sołtysów nie ma szacunku, nie ma dla kierowników szacunku tak 

samo. Ci ludzie co przyszli są po prostu lekceważeni przez wójta, przez 

panią Beatę,  która po prostu kieruje radą, kieruje gminą po prostu i tak 

dalej nie może być, bo widzi się,  co jest.  Budżet powinien być uchwalony 

do końca grudnia prawidłowo,  

Wójt jak dowiedział się, że ja zwołem 30 sesję to raz dwa szybko zwołał 

sesję na wniosek ,celowe działanie następne, żeby pani skarbnik mogła 

wprowadzić zmiany które są były jej potrzebne i później już sesja nie jest 

potrzebna w grudniu, może być w styczniu, do końca stycznia. A najlepiej 

to teraz powinno się odbyć w lutym , żeby komisarz wszedł, jeszcze 

takiego burdelu to przepraszam bardzo to ja nie widziałem. Chociaż 10 lat 

jestem radnym, nawet za panią Wójt nie było takiego, jest gorzej 100 razy 

niż było, znaczy łamane prawo na każdym kroku, na każdym łamane 

prawo, uchwały są nieprzekazywane na czas, protokoły nie i informacje od 

mieszkańców, które przychodzą mailowo nie są przekazywane radzie. 

Odpowiedzi na pismo są, wójt sobie odpowiada na pismo sam nie 

odpowiada, tylko jeszcze to miesza zastępcę,  żeby za jego podpisał i wiele 

takich jest. 



Pisma piszą do mnie piszą pisma urzędnicy, jeżeli ja jestem ich 

przełożonym,  z tytułu tylko tego, że jestem tym głupim przewodniczącym 

i czy się chce komuś czy nie, to musi wykonywać moje polecenia, w 

związku z prowadzeniem rady, tak samo pani Gierszewska i powiedziała że 

poszła do urzędnika o informację publiczną i nie otrzymała, z jakiej racji 

możemy nie otrzymać 

 

Pani Gierszewska zaprzeczyła. 

 

Przewodniczący Rady Gminy - no tak pani powiedziała na tym ostatnim 

posiedzeniu. No to pani to sprostuje, co pani chciała uzyskać jaką 

informację bo tak pani mi powiedziała,  

 

r. Gierszewska A. – to nie była moja informacja 

 

  

Przewodniczący Rady Gminy -  A to nie była pani informacja to 

przepraszam.  

 

 

 

Wójt Gminy – panie Przewodniczący, czy Pan dopuści mnie do głosu? 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  - nie dopuszczę, bo na razie ja rozmawiam, 

jeżeli ja skończę, to wtedy każdy będzie mógł się 

wypowiedzieć na ten temat, nie ma pan głosu. 

 

Wójt Gminy – panie Przewodniczący, jest łamane prawo, bo jesteśmy w 

punkcie a nie przyjęliśmy porządku obrad, porządek obrad nie jest 

przyjęty, bo nie zostało stwierdzone quorum, pan nie stwierdził quorum, a 

żeby je stwierdzić wymagana jest obecność 8 radnych. I Pan w tej chwili 

łamie prawo. I Pan dobrze powiedział, że Pan łamie prawo. Jesteśmy w 

punkcie przyjęcia porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy - według planu to mamy prawo,  Pan w 

ogóle nie ma udzielonego głosu, nie rozumie Pan.  

 

Wójt Gminy – to w tej sytuacji jeżeli nie pozwala mi Pan rozmawiać, to  

dziękuję, do widzenia . 

 

Przewodniczący Rady Gminy- po raz drugi, takie jest podejście wójta 

Proszę sobie zobaczyć, niech mieszkańcy wpłyną na Wójta i na 



urzędników,  bo to co się tutaj dzieje to wójt jest karany sądownie, nie 

po raz pierwszy, nikt o tym nie wie. Nik to tym mówię, bo przekracza 

prawo, od początku kadencji,  i to trzeba wreszcie kiedyś powiedzieć bo ja 

jak byłem dwa dwie kadencje przewodniczącym temu,  to pani Beata 

prowadziła te biuro i ona robiła co chciała,  bo ja po prostu nie chciałem 

żeby  było źle, tylko żeby było dobrze,  że była współpraca. 

A tej współpracy nie ma,  bo jak to się zmieniło,  dopóki na wszystko się 

zgadzałem to było dobrze, a teraz jak je złamane prawo to ja nie będę się 

zgadzał bo za chwilę radni będą karani i za chwilę będzie karany 

przewodniczący,  właśnie przez niekompetencje wójta i pracowników. 

Celowa robota po prostu, ja sobie nie wyobrażam,  żeby nie był ten 

nie uchwalić budżetu w grudniu. To dla mnie jest po prostu 

niewyobrażalna sprawa. 

Pisze pani Beata, pisze PiS miłosny listy do mnie,  pisze pani urzędnik 

pisze następny list miłosny, że było czernić mnie znaczy w oczach  

mieszkańców to ci ludzie co nie znają tutaj z tego otoczenia czy z innego to 

wiedzą że ja na żadne nie pójdę, znaczy na żadne układy, na żadne w ogóle 

 na cokolwiek, było siedmiu na siedmiu i ja zadecydowałem czy będę 

przewodniczącym czy nie, tak było i mogą być strony z tej to wszyscy 

mieszkańcy to wiedzą nie jest żadną tajemnicą, ja się tu nie pchałem 

żeby znowu być przewodniczącym tylko o to żeby była współpraca, żeby 

wreszcie zacząć te wszystkie inwestycje robić, a tutaj się nie robi . Wójt w 

budżecie daje dwie propozycje inwestycyjne drogowe,  sobie wyobraźcie 

co to  za budżet,  tam powinno być 8 -10 propozycji co najmniej, żeby ten 

budżet był ten budżet to jest stagnacja,  to jest takiego budżetu słabego to 

chyba ale to jest w tym celu że później Wójt będzie wyskakiwał z następnej 

propozycją,  że będzie pan Wójt  radnemu zrobił drogę temu radnym zrobi 

drogę,  temu radnemu zrobi drogę, temu  da pracę z rodziny i tak dalej, to 

jest wszystko powiązane rodzinnie i przez to w tej gminie tak jest bo to jest 

cała rodzina, jeden drugiemu nie chce  zaszkodzić,  to nie jest od dzisiaj to 

jest po prostu system donoszenia,  to tylko ja mogę się po prostu 

przeciwstawić, jeden i od lat  przeciwstawiam się temu i to całe dążenie to 

do tego, żeby mnie odwołać z rady,  bo już jest ustalone kto ma być, 

Radnego chce się wywalić z Rady nie będę mówił nazwiska, w jego 

miejsce wchodzi kolega pana przewodniczącego i on będzie powołany na 

przewodniczącego, żeby realizowali swój plan.  

Komisja Kultury  Oświaty tak samo w poprzedniej kadencji po co była 

powołana. No bo po to, żeby sołtys ze Siarzewa został przewodniczącym 

tej komisji. Ona nic nowego,  jak już  wtedy mówiłem, że ona nic nowego 

nie wnosi,  tylko koszty, bo trzeba  zapłacić przewodniczącemu trochę 

wyżej, nie są to żadne wielkie pieniądze, ale chodzi o sam fakt. I tak po 

kolei, tak po kolei, poczekajcie jeszcze sobie styczeń, luty, marzec, 

zobaczycie jak się sytuacja rozwinie jak dalej będzie. 



Jaki jest stosunek Wójta i urzędników, wyszli z sesji , kto tu mówi prawa, 

ja  się godzę na łamanie prawa, chociaż dzisiaj mogę coś zrobić źle, ale 

dlaczego nie ma pani mecenas. Gdzie jest pani mecenas na sesji, która nie 

podpisuję uchwał,  ona jest od tego, żeby uchwałę pod względem 

prawnym,  merytorycznym przeczytać i podpisać.  Jak rada ma pracować 

jeżeli w nich nie udostępnia im, ten pan od nagłośnienia poszedł na urlop, 

pani skarbnik w pewnym czasie była na zwolnieniu, tylko w tym celu, żeby 

ta rada nie pracowała,  żeby pokazane że rada żle działa , wina rady. 

Budżet się tworzy ponad miarę,  dajecie placówką maxa znaczy ile chce 

według zadowolenia, a później rada ma zdjąć im, znaczy tak powiem 

kolokwialnie, im ten budżet i jest ta rada jest zła, bo zabiera placówką 

pieniądze z budżecie taki jest mechanism. Ja też mechanizm znam, jak 

tylko tu przyszedłem, w pierwszym roku taki był i się nic nie zmieniło w 

tej Gminie znaczy tutaj,  w tym dzisiaj , to jest w ogóle, nie wiem 

chamstwo znaczy chamstwo, nie zapraszanie rady na przykład na  

uroczystość w ZOL  następne  chamstwo, drugie chamstwo nie powiem 

dalej w szkole, nie zapraszany nikt z Rady Gminy , w Goku jest tak samo 

impreza jest nikt nie zapraszany,  ludzie się pamiętacie, od tych ludzi 

co kulturę krzewią wymaga się kultura tu jest odwrotnie, może się każdy 

obrazić, i proszę bardzo do mnie tych miłosnych listów nie pisać, ani ta 

urzędniik od podatku paliwowego, jedno pismo, drugie pismo, tych tylko w 

tym celu, żeby ocenić, jeżeli ja wiem bo mam z 10 lat wszystkie od 

podatku paliwa ile mam akcyzy zwrotu ja mogę tu i pokazać, że mam 

przeważnie od 30 dzień dopiero odpowiedź na te moje pismo a w 

niektórych przypadkach podejrzewam, bo to jest do sprawdzenia, że był 

czas przekroczony o jeden dzień, o to chodzi ,tylko ja naświetliłem 

problem, że nie jest odpowiadane na czas w ciągu 30 dni. Jeżeli pismo jest 

na 30 dni to trzeba to odpowiedzieć, jeżeli na 14 dni to trzeba opowiedzieć, 

jeżeli ja składam do tego do pani sekretarz czy do pana, do pani  skarbnik, 

do pana sekretarza pismo złożone już 12, 14 dni minęło, żeby mi 

udostępniła,  a jestem jej przełożony z racji, że jestem tym głupim 

przewodniczącym. No to ona powinna mi to dzisiaj dać już wczoraj, bo 

minął termin,  nie dała mi odpowiedzi na to pismo,  bo ja wystąpiłem I tu 

nie ma żadnej tajemnicy, o nagrody w ciągu czterech lat i jeszcze inne 

rzeczy. Nawet jest takie coś,  że też pani Beata za tym stoi, jest też sołtys 

co  10 tysięcy  oddał gminie , bo jej syn startował  

 

 na radnego i to nie jest że jakaś tam tego, tu do mnie to jest wielkie tego bo 

miałem być po prostu usunięty i nie zostać radnym, były wszystkie 

możliwe rzeczy robione, było do CBA wysyłane , do policji czy jestem 

karany i takie rzeczy się dzieją i ktoś powie, że ja jeszcze nie chcę 

współpracować, 



 czekałem,  patrzyłem 2-3 miesiące jak to się sytuacja rozwinie, bo 

liczyłem na współpracę, właśnie dlatego wybrałem opcję pana 

Zabłockiego, bo  miałem nadzieję, że ci ludzie zaczną znaczy w miarę 

porządnie to wszystko robić, a tu jest odwrotnie, siatka taka stworzona, że 

to co to pan car Piotr pierwszy i pani Beata caryca znaczy Beata i oni się 

rządzą Gminą,  ja tak powiem bo wyszedł sobie Car ze sesji, to jak to się 

pytam gdzie tu jest kultura, ja tutaj wszystkiego nie zdążę bo musiałbym 

sobie spisać, ale nie piszę celowo pisma, żeby ktoś nie powiedział o tam 

jakieś mieszkaniec był, napisał, bo głupi baran ze wsi, nie wie, ja wszystko 

wiem o każdym tutaj w gminie - o pani Halinie więm z grubsza, o pani 

Beacie Wesołowskiej, wiem o pani Agacie wiem z grubsza co wy myślicie, 

jeszcze że ja nie wiem, ja wszystko wiem. 

 

 Znaczy nie wszystko, tylko to co wiem, to mi wystarczy. Tak samo 

odejście panu dyrektor Goku, tak samo odejście na emeryturę, tak samo 

pani Beaty odejście, iwrócenie tu, żeby mącić w tej Radzie i tak dalej w tej 

Gminie, tworzyć tę sieć pajęczą, która i tak nie ma podstaw fundamentów i 

to na glinianych nogach to się buduje to i tak to się powali wcześniej czy 

później, bo już niektórzy się to przekonali o tym, tak pan Krajewski czy 

jeszcze kto inny, jakie zostały po tym wrażenie po  wójcie tamtym po 

wójcinie tamtej, która chociaż robiła inwestycje, to trzeba jej to przyznać, 

bo dużo inwestycji w tej kadencji, co ja byłem  przewodniczącym to było 

najwięcej inwestycji zrobionych, w żadnej kadencji tyle nie było wtedy, 

chociaż była miała swoje fobię, ale takiego burdelu jak teraz jest to i może 

mnie tu do sądu podawać każdy, a do rozpatrywania skargi na tego na 

radnego to nie żadna jest komisja taka czynna, żeby radny na radnego nie 

może rozpatrywać skargi czy jakiegokolwiek pisma tylko Wojewoda to 

rozpatruje, proszę schować pisma do wojewody jak się ktoś zna na prawie. 

 

Ustawa o samorządzie gminnym artykuł 21a zwierzchnictwo służbowe 

przewodniczącego 

Rady Gminy przewodniczący Rady Gminy w związku z realizacją 

swojego obowiązków może wydawać polecenia służbowe pracownikom 

urzędu wykonującym zadania organizacyjne prawne oraz inne zadania 

związane z funkcjonowaniem rady gminy, komisji i radnych w tym 

przypadku przewodniczący Rady Gminy wykonuje uprawnienia 

zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników, o których mowa w 

zdaniu pierwszym,  

Jeżeli teraz biuro obsługi rady nie napisze dobrze protokołu no to co ja 

mam powiedzieć, To teraz co ja mam powiedzieć co mam karaćpracownika  

to inny niech powie co. Tak samo przewodniczący komisji nie od początku 

kadencji tej nie dają mi protokołów z posiedzeń komisji, dopiero jak ja się 



odezwałem, to niektóre komisje zaczęły to dawać a tak to to było celowo 

nie dawane.  

Posiedzenia komisji & 32 punkt pierwszy statutu Gminy  

posiedzenia komisji odbywają  się w terminalach określonych 

przez przewodniczącego komisji na żądanie przewodniczącego wójta lub 

pisemny wniosek co najmniej połowy składu komisji przewodniczący 

komisji zobowiązań jest w terminie 7 dni zwłać posiedzenie w celu 

rozpatrzenia określenia sprawy. 

i tu jest przekroczenie te 7 dni komisji właśnie Kultury, bo przekroczyła już 

dwa tygodnie i dzisiaj nie dostała, bo teraz jest ta te posiedzenie mieli  20 

27 no to ja nie dostałem z tego   posiedzenia protokółu, ale komisja nie 

zwołała się w ciągu 7 dni. Niestety i tu jest łamane prawo, bo tylko dlatego 

żeby ta dzisiejsza sesja się w ogóle nie odbyła i nie miała aktów prawnych i 

tak dalej, żeby była w styczniu, bo pismo złożyli  radni i tak właśnie ich 

tu nie ma, i tak samo jest 9, czy tam jedna pani  Monika Kozłowska radna, 

która nie chodzi 2 miesiące,  ani na komisję, ani na sesję, a się wpisała, 

żeby przesunąć Radę, ciekawe w jakim celu jak nie chodzi na komisję, na 

sesję. Ja się pytam po co wpisała się, jeżeli ona nie chodzi na sesję i na 

Radę, na komisję. Ludzie to świadczą ludziach, że wszystko podpiszą co 

im kto da, co im każe, nawet propozycje zmian do budżetu na tej komisji 

27 to ja tylko słuchałem nic nie mówiłem, wszystkie były wypisane przez 

panią Beatę i dane panu Korubskiemu i pani Wypij,  żeby przeczytała i 

czytała była mistrzynią świata w zdejmowaniu,  właśnie wszystkich 

budżetów, tym placówkom,  które Wójt dał im na maksa, ja tak mówię 

tylko kolokwialnie, tylko że wysoki budżet bardzo. Może nie wszystkim 

ale w większości,  a później Rada zdejmuje i oni tutaj przyszli i Rada jest 

po prostu wysługuje się pani Beata Radom tymi radnymi, oni wszystko 

zrobią I te wszystkie zmiany,  co oni wprowadzili no to są pani Beaty, pana 

Wójta, nie  ich, bo ja wiem radny, który przyjdzie 2-3 miesiące jest to nie 

zna tak budżetu, żeby wiedział gdzie ile trzeba zdjąć, bo ile wcześniej było 

w budżecie w zeszłym , 4 lata temu, jakie było po prostu zapłaciowanie 

/zapotrzebowanie/, jakie było po prostu wykonanie tego budżetu w każdym 

paragrafie w każdym dziale.  

 

 

I następny artykuł 24 tak samo w statucie Gminy  

radny jest zobowiązany  brać udział w pracach rady gminy jej komisjach 

oraz innych instytucji samorządowych, do których został wybrany lub 

desygnowany. 

Tu nikt nikomu łaski nie robi, że dzisiaj nie przyszedł jeżeli został radnym 

to ma obowiązek być na radzie, na komisji a jeżeli został radnym tylko 

po to, żeby wykonywać czyjeś po polecenia no to trudno, to właśnie jest 

takie podejście. Nie podoba mi się bo jest źle, no to biorę klocki tak jak w  



przedszkolu, jak dziecko ma żle nie podoba się to zabiera klocki idzie do 

innej piaskownicy. 

Ja nie jestem radcą prawnym i nie będę się tu przerzucał na artykuły i na to 

bo ja nie znam na tyle prawa radca prawny powinien być i powiedzieć czy 

ten protokół może być przyjęty, czy nie może być przyjęty. Bo ja tego nie 

znam ja za to nie odpowiadam,  bo Wójt nie zorganizował Rady tak jak 

powinno być, żeby Rada mogła funkcjonować, Wójt organizuje wszystko. 

Łącznie  ze stołami ze wszystkiego, ja materiały daje i te wszystkie 

organizacje Radom, ale resztę Wójt,  Wójt zapewnia obsługę, zapewnia 

obsługę rady, jeżeli nie ma tej osoby daje drugą osobę, jeżeli nie 

ma pana od nagłaśniania, jest druga osoba wyznaczona, jeżeli pani 

skarbnik nie ma to kto inny przychodzi, Wójt nie musi przychodzić na sesję 

Wójt może wyznaczyć kierownika placówki, czy sekretarza, czy zastępcę 

czy skarbniczkę i ona przychodzi, wcale nie musi uczestniczyć, jest tylko 

gościem, co robi podpisuje umowy, w czerwcu  Rada nie wie opodpisanych 

umowach, w czerwcu na drogę, bo  złożony wniosek do  Województwa 

dofinansowanie na ulicę Przedmiejską,  Radna Niedźwiedzka była w klubie 

innym dostała drogę, ul. Przedmieszką, przepisała się do Klubu Radnego, 

tego głównego od pana Piotrka,  prowadzi pani Szymańska, ludzie, co to 

świadczy o Radym,  dalej pani następna co jej nie ma, jej syn jest RKS 

Wzgórze Prezesem. No i tak nie będę wymieniał,  na dole rodzina, matka 

robi na dole córka u gory,  nie będę mówił nazwiskami, bo radnych to 

mogę powiedzieć i jeszcze nie będę, nie jestem tu od tego. Ja chcę 

prowadzić Radę normalnie, żeby była zgoda i żeby to było prowadzone  

budżet uchwalony, tak powinien być prawidłowo jak we wszystkich 

gminach jest w grudniu, nie w styczniu, że na prowizorium, a później może 

w lutym, bo będzie wry na wry, Wójt sobie zastosuję wymygi i zwoła sesję 

na wniosek i powie no co mi tam ta Rada podskoczy jak ja was zmuszę 

nawet do podjęcia budżetu takiego jakiego wy nie chcecie, no i radni będą 

zmuszeni, bo ja nie zwołam teraz sesji przykładowo wójt za tydzień będzie 

było sesję odnośnie budżetu i zobaczycie następnym, a trzeci ruch to 

będzie odwołanie przewodniczącego, który jest planowany od początku, bo 

jak ja widziałem z jakim bólem oni w ogóle do mnie przyszli, żebym w 

ogóle ja został przewodniczącym, przecież ja to wszystko widzę, jak ktoś 

mówi, jak się wysławia, jaką ma twarz, to nie jest tak, że ja jestem ciemna 

masa, że nie wiem, ja to wyczuwam w locie, czy ktoś robi to normalnie czy 

robi to  z przymusu,  Z przymusu mnie wzięli,  żeby wziąć po prostu tą 

pierwszą sesję i wybory, żeby przeszły łagodniej, no to głupi Sobociński 

niech będzie przewodniczącym a później. Tak samo otoczka zewnętrzna 

jest tylko robiona do szkoły, no to niech przewodniczący idzie z wójtem 

razem, ale umowa podpisana, Rada nie wie,  jedna umowa, drugapodpisana 

trzecia, cztery aneksy podpisane odnośnie Zamkowej, umowa podpisana w 

lipcu a cztery aneksy jeszcze przesunięcie płatności i rada o  tym nie wie, 



dopiero się dowiadujemy z innych źródeł. Jak to się mówi albo 

występujemy bo jak wiem było, w ogóle droga robiona jest a ludzie nie 

wiedzą. 

Światłowód jest kładziony teraz prawie w całej gminie. Zobaczcie 

czy któryś sołtys został powiadomiony o światłowodzie? 

 

Sołtysi odezwali się, że wiedzą. 

 

To całe szczęście i sołtysi powinni powiadomić, ale Wójt powinien 

powiadomić mieszkańców i mieszkańcy powinni wyrazić zgodę czy 

ten światłowód ma iść, bo takie są reguły nie może mieszkaniec stracić 

przez niekompetencje Wójta, powinny każdy się godzić na to czy ten 

światowy ma być,  bo wchodzą na słupy i robią na prywatnej posesji, już 

robią bo kabel idzie w pasie do końca z 

tego ale idzie górą i wchodzą na mój słup  na mojej prywatnej posesji, ja 

muszę zezwolić,  a tu jest pomijane prawo i tak było jeszcze wcześniej bo 

światłowód szedł wcześniej, bo do szkoły idzie no to musi i sołtys 

jeszcze chodzi swoimi mieniem się angażuje w to i daje swoje nazwisko, 

żeby tylko to przeszło, nikt nie jest przeciwny tylko powinno być tak, że 

powinni mieszkańcy wiedzieć i powinni wyrazić zgodę, a nie że ludzie 

ponoszą krzywdy i koszty przez właśnie takie zachowanie gburów i jak 

to się mówi niekompetencje Wójta delikatnie mówiąc to nie tylko to ale 

inne rzeczy. Teraz Zamkowa zrobiono odbiór był, a z Rady nikt nie był 

zaproszony. No i ktoś powie, że to jest, że ja coś mówię źle. Ja tu 

wszystkiego nie jestem w stanie tego wymienić, tych wszystkich brudów. 

Następnie będzie Szkolna robiona, drugi etap w tym roku i bo już jest 

Zaraz 25 i ci ludzie co mają wjazdy nie są powiadomiani o tym, że będzie 

tam  na pola i oni zrobią im wjazd, niektórym  nie zrobią bo po prostu nie 

będzie w planie go, no i facet zostanie bez wjazdu na pole, dlaczego 

mieszkańcy o tym nie wiedzą i nie są powiadomień i nie jest z nimi 

konsultowane zjazdy czy mają być dwumetrowe czy sześciometrowe, 

dlaczego się tego nie mówi, dopiero jak się zrobi będzie znowu wielka wra. 

Chciałem jechać do konserwatora zabytków, zaraz na początku kadencji 

Wójt mówi, że będzie jechał no to mówię no to zabierz mnie pojedziemy 

do konserwatora. A Co myślicie, że mnie zabrał, już zaraz w czerwcu czy 

w lipcu na początku nie teraz,  od razu w ogóle nawet nie bo mówi, że 

jechał z Torunia nie chciało mu się wykręcić.  Bo wielce 3 km miałby, by 

wykręcić, ale tragedia.  Tylko nie chciał, żebym jechał do konserwatora bo 

może bym powiedział o odnowie zamku i tu by była wielka tragedia, 

następny problem, czy to jest w ogóle rzecz do zrobienia. Czy Wójt ma w 

ogóle  siły energii,  żeby to podjąć taki temat do działania. No i taka jest 

współpraca, otoczka zewnętrzna, dbanie tylko o powiedzmy wizerunek a 

ten wizerunek to jest legł  w gruzach wizerunek,  ja znam tych ludzi,co 



było jeszcze za pani Wójt.  Tak samo mogę wspomnieć to, bo ten pan co 

mieszka przy cmentarzu też nie dostawał pisma, bo z Województwa pisma 

odnośnie wieży, co miał być nadawca u pana następnego i się nie godził to 

były pisma chowane. Dzisiaj też są pisma chowane, bo pismo mają nie 

przyszedł i wójt sobie odpowiada, i co myślicie, że coś się zmieniło w tej 

Gminie, nie, bo ta sama nomenklatura wróciła nie są to ludzie, którzy 

odnowią te Gminy czy pójdą  do przodu, tylko po prostu swoje interesy 

załatwiają.  Ważne, że ja mam, o to chodzi. A co mam pod tym słowem to 

może sobie każdy po prostu resztę dopisać, bo ja nie będę mówił, bo zaraz 

będzie pismo do Wojewody, że znowu oskarżył jego wysokość tą czy  

tamtą.  Tu nie ma, Nie ma, jeszcze nie godzę się, że na sesjach można 

mówić to czy to. Na sesjach wszystkie sprawy dotyczące Gminy mają być 

poruszane. Nie radny Jeliński mówi mi, że bo ja już mówię dosłownie tak 

jak każdy mówi,  nie to się będę tutaj tego nie wolno mówić na sesji tylko 

na klubach. 

Panie Radku czy to wszystko jest nagrane czy będzie skasowane czy na 

pewno. No zobaczymy. Zobaczymy. Przekonam się, żeby nie było dla 

pierwszej sesji też pół sesji było w ogóle nie nagrane, co bardzo ważna 

pierwsza sesja. 

 

Ktoś się odezwał    

 

 Proszę, proszę cicho, nie oddałem panu głosu. 
 

głosowanie Przyjęcie protokołów z VI i VII Sesji Rady Gminy. 

jednostka Rada Gminy Raciążek od 6 maja 2024r. 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: odrzucono 

 

data 30 grudnia 2024 r. czas 10:11:35 - 10:20:39 

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 0 0 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 1 100 % oddanych głosów 1 6.67 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

14 93.33 % 



Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Drzewiecka Danuta nie głosowała 

2 Gierszewska Agnieszka nie głosowała 

3 Jeliński Łukasz nieobecny 

4 Kopaczewska Marlena Malwina nieobecna 

5 Korubski Łukasz Mikołaj nieobecny 

6 Kosmal Sławomir nieobecny 

7 Kozłowska Monika nieobecna 

8 Mania Marzena nieobecna 

9 Niedźwiedzka Agnieszka nieobecna 

10 Partycka Wioletta Magdalena nieobecna 

11 Sadowski Krzysztof PRZECIW 

12 Sobczak Grzegorz nieobecny 

13 Sobociński Andrzej nie głosował 

14 Szymańska Monika nieobecna 

15 Wypij Marlena Stefania nieobecna 

 

5. Informacja Wójta z międzysesyjnej działalności   (10:42:20 - 10:42:23) 

5.1. wystąpienie Wójta z międzysesyjnej działalności   (10:42:24 - 

10:42:28) 

5.2. Dyskusja   (10:42:30 - 10:42:34) 

5.3. Podjęcie uchwały.   (10:42:36 - 10:42:40) 

 

Głosowanie nie odbyło się 



6. Informacja z wykonania uchwał w okresie 

międzysesyjnym   (10:42:54 - 10:42:58) 

6.1. dyskusja   (10:43:02 - 10:43:05) 

6.2. podjęcie uchwały.   (10:43:06 - 10:43:10) 

 

Głosowanie nie odbyło się 

7. Przyjęcie budżetu Gminy Raciążek na 2025r.   (10:43:18 - 10:43:26) 

7.1. omówienie tematu   (10:43:35 - 10:43:37) 

PrzewodnizącyRady Gminy - ja tylko mogę przeczytać te propozycje 

komisji bo tej komisji nie dostałem dopiero pan Radek mi teraz odręcznie 

napisał komisji 

tej ostatniej z 27 mogę tylko przeczytać.  A czy warto czy nie warto to 

tylko głosowania nie będzie bo uchwał nie podejmujemy a  dyskusja, 

protokołu z komisji nie mam tej z 27, a z tamtej mam, co poprzedniej tej 

pierwszej. 

Regionalna Izba Obrachunkowa  odnośnie zaciągania kredytu odnośnie 

wykonania odnośnie budżetu na ten rok, to tego nie będę czytał. 

 Następna sprawa poprawki do projektu budżetu na 2025 rok naniesione na 

spotkaniu klubu radnych w dniu 9 grudnia, zobaczcie w jakim celu to idzie 

nie powinno być poprawki do budżetu naniesione na spotkaniu klubów 

radnych wszystkich czterech rady całej  nie klubu radnych, co to kluby 

radny radnych są ważniejsze teraz o całej rady, to ja pierwsze słyszę, tylko 

się tak robi, żeby rada nie istniała źle działała, bo to kluby radnych mają 

teraz nam mówić co my mamy robić w jaki sposób jakie zmiany, jak  

pierwsze to słyszy wolne amerykanka dosłownie. I to Wójt wprowadził 

poprawki dochody 

dział 750 rozdział  750023 paragraf 087 zdjęto kwotę 40 tysięcy  wpływy 

ze sprzedaży składników majątkowych to w dochodach  

a w wydatkach 

754 rozdział 75405 § 6170 zdjęto kwotę 5 tysięcy Fundacja Wsparcia 

Państwowej w Aleksandrowie Kujawskim  

dział 754 rozdział 75412 § 4210 zwiększono o kwotę 12 tysięcy zakup 

opon do samochodu głównego Renault Midlum  

dział 754 rozdział 75 412 § 60 60 zwiększono o kwotę 40 tysięcy działania 

2,2,8 wsparcie służb mundurowych wsparcie służb ratowniczych Programu 

Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027  



dział 921 rozdział 92 109 § 2480 zdjęto kwotę 19.031 zł.nagroda roczna 

pochodne ZUS i pracownicy 3539 zł zdjęto pół etatu wynagradzanie 

zasadnicze dodatek stażowy plus pochodne  Zuz 

Kwota 40 411,90 zł z pozostałych wydatków zdjęto kwotę 4000 zł 

przedsięwzięcia zapisane w kalendarzu imprez kulturalnych zdjęto 

kwotę 10 zł. Łączna  kwota 77 012,57 groszy 

Dział 921 rozdział 92 109 § 2800 zwiększono o kwotę 16 tysięcy zł zakup 

kurtek do orkiestry OSP  

Dział 921 rozdział 921 16 § 2480 kwotę 11.600 zł nagroda roczna plus 

pochodne z 2081 zł ,to są naniesione poprawki do projektu budżetu po 

spotkaniu klubu radnych w dniu 9 grudnia, nawet przepychanka była, że 

kluby radny były jak zwołałem  klub wszystkich radnych, wszystkich 

czterech komisji, no to zaraz za 2 dni był zwołany klub Radnych i nie te 

rzeczy były naniesione, co było z tego spotkania, tylko naniesione właśnie, 

co było poważniejsze jest klub Radnych i to jest naniesione  przez Wójta te 

poprawki, to są. No tak normalnie  komedia cyrk na kółkach. 

No tu jest to spotkanie  radnych  z komisji ładu i porządku i kultury ten 

co ostatni był i tutaj też mam tylko napisane odręcznie przez pana Radka, 

nie wiem czy to są rzeczywiście takie wszystkie te, czy to są jeszcze inne, 

bo nie dostałem tego protokołu, mogę tylko przeczytać  

 

wydatki : 

0:39:05 

dział 750 rozdział 75 023 § 4220 zdjęto 5000 zł. 

 dział 750 rozdział 75011  § 4210 zdjęto 2400 zł. 

 dział 754 rozdział 75705 § 61 70 zdjęto 5000 zł. 

dział 754 rozdział 75412 § 427 zwiększenie o 12 tysięcy 

dział 80 801 rozdział 80101 § 4210 zdjęto 5000 zł. 

dział 801 rozdział 80104  § 4210 zdjęto 3000 zł.  

dział 801 rozdział 80101 § 4270 zdjęto 1000 zł. 

dział 850 nie można zdjąć  

dział 852 Pomoc Społeczna 

dział 852 85 219 § 4210 zdjęto 2000 zł. 

dział 850 855 rodzina 

dział 900 rozdział 90005 ochrona   

dział 921 rozdział 929 GOK zdjąć 40 tysięcy złotych  

dział 921 rozdział 92116 biblioteka 20 tysięcy nie wiem zostaje czy zdjąć 

bo nawet tu nie dobrze napisane  

W budżecie zapisane są dwie drogi dwie inwestycje I teraz jedna z 

inwestycji jest celowo zapisana kredytem to znaczy droga w Podzamczu 

jest zapisana celowo kredytem plus projekt też 50 tysięcy droga i to jest 

zapisane celowo kredytem Wójt zapisał, bo wiedział, że radni to zdejmą bo 

nikt nie będzie chciał kredytu. Ta droga jest w Podzamczu ja jestem w 



Niestuszewie. Ta droga, dla tych co w nie słyszeli, jest zrobiona przez 

panią Wójt 8 lat  temu czy 9 później zrobiła jeden odcinek Podzamcze od 

strony drogi Powiatu to tutaj od szkolnej i został środek właśnie ten 

kilometr byłem u Wójta rozmawiam Pani Beata i pan Wójt nie ma żadnej 

tajemnicy, rozmawiałem z nimi raz tylko nawet jak startowałem na 

przewodniczącego nie było rozmowy, że w zamian, że zostanę 

przewodniczącym, że będzie droga zrobiona bo nawet nie prosiłem o nic o 

żadną nie prosiłem, a Wójt sobie wpisał kredytem bez dofinansowania. 

Zobaczcie jakie cwaniactwo i chamstwo. Droga, która powinna być 

skończona 8  lat temu, mało tego do ludzi nie dociera, do radnych też nie 

dociera,  od 2004 Podzamcze ma co roku z wiatraków 270 tysięcy z 

początku Później 380 tysięcy teraz od czterech lat mam tu kartkę spisaną 

przez panią skarbnik. mogę to rozesłać po radnych, na bipie wstawić, tak 

samo jeżeli ktoś 234, 234 a później przez dwa lata, później już było cały 

czas od 2016  - 376  a teraz w 2022 było 378, w 2023 - 370 i teraz wpłynie 

znowu teraz w styczniu powinno wpłynąć w następne 378 to jest 4,5 

miliona złotych, to ta droga, by była zrobiona 5 km drogi albo 6 a nie 

kilometr, się ludzie zastanówcie nad tym, znaczy w ogóle bo dla mnie to 

albo ktoś logicznie myśli i z zrozumem albo to jest normalnie, pani Wójt 

celowo tam wtedy tego kilometra nie zrobiła,  bo mogła tą drogę zrobić   

całą,  bo to było dofinansowanie na tamten odcinek ten co był, co mówię  i 

to zrobiła celowo z boku znaczy do powiatówki zamkła dofinansowanie w 

tym ruchem, żeby teraz ta droga nie była zrobiona. Mało tego Krajewski 

jak robił ten rządowy program 9,5 miliona wcale tej  drogi nie wpisał, pan 

Sadowski to dobrze wie, bo na pewno był na tym spotkaniu, nawet nie 

byłem, nie byłem prosić o  tę drogę tak samo i tak samo nie wpisał, 

następne celowo, lata mijają i teraz następne lata minęły już 8 jest wpisane 

znowu na kredyt, żeby ta droga nigdy nie powstała, nie nie zaszkodzi tym 

nic, jaka ta droga jest, tylko ta droga,  jest do zrobienia. No po prostu ona 

jest do zrobienia. Mało tego pieniądze są. No jeszcze tutaj miałem, nawet 

komisja ładu i porządku,która wydała opinię na temat tej drogi wydała, a 

dzisiaj będzie głosować  czy za dwa dni, przeciwko na zdjęcie tej drogi. 

Opinia Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska Rady i Porządku 

Publicznego 

z dnia 13 czerwca 2024 protokół nr 3/2024 obradom przewodniczył 

przewodniczący komisji Łukasz Korubski, członek komisji Danuta 

Drzewiecka obecna, Radna Marlena  Wypij nieobecna, radny Grzegorz 

Sobczak obecny, Radna Maryna Kopaczewska obecna. I co oni stwierdzili 

na tym objeździe, nie będę czytał, bo wszystkie miejscowości objeżdżali, 

Podzamcze naprawić i poszerzyć odcinek drogi starej łączącej 

te dwa nowe odcinki. Każą naprawiać a za chwilę w budżecie każą zdjąć, 

co to świadczy o człowieku, czy o radnym. No proszę, wtedy to nikt się nie 

pytał kredyt, bo nawet pani nie wiedziała, że to będzie zapisane w kredycie, 



tylko chodzi mi o to, że to jest zapisane i teraz ci sami radni będą głosować 

żeby zdjąć tę drogę. No o to mi chodzi. Jeżeli są pieniądze na to, nie to, że 

łaskę ktoś zrobi, niech Sołtys się wypowie na ten temat,  Podzamcza, czy ta 

droga powinna być zrobiona czy nie. Pani sołtysów to proszę wziąć ten 

mikrofon i powiedzieć to do mikrofonu, bo tak to w ogóle nawet nie jest 

nagrane. 

 

Sołtys Mirosława Kulpa – droga powinna być dawno zrobiona, tak jak pan 

mówił pieniądze są z wiatraków, ale niestety idą te pieniądze do ogólnej 

puli i nie możemy się doprosić, żeby tą drogę zrobić, 

 

Przewodniczący Rady – bo pieniądze są brane na inne inwestycje 

  

Sołtys Kulpa M. – za tamtej kadencji w ogóle nie  dokończone było i 

zanosi się na to, że za tej kadencji pewno też  nie będzie zrobiona ta droga, 

bo pieniądze niestety z tych wiatraków kiedyś 

byli ludzie przeciwni tym wiatrakom, ale niestety teraz te pieniądze 

wpływają no i są w ogólnym budżecie, przecież te pieniądze i za każdym 

rokiem wpływają do budżetu, czy wójt jest jeden czy drugi był, żeby te 

drogę ująć jako inwestycje lub w budżecie za każdym razem jest ta droga 

odrzucana, nie wiem na czym to polega,  Jest to tylko kawałek drogi, żeby 

skończyć . Ale z biegiem czasu idzie ciężar duży jeszcze jak szły ciężary 

co do budowy wiatraków już od wtedy się zaczęło, że ta droga jest 

rujnowana przez te duże ciężary co idą 

wożą wiatraki i już od tego mieli właśnie zacząć zrobić tą drogę no i do tej 

pory jakoś ta droga nie idzie dokończona a z biegiem lat ta druga coraz 

bardziej niszczeje coraz bardziej się kruszy coraz więcej dziur. 

 

Przewodniczący Rady Gminy - trzeba powiedzieć jasno, że to jest celowa 

robota, No nic poza tym. Wybudowali te wiatraki to szły bardzo potężne 

ciężaryta, droga Podzamczu była rozpruta i w Niestuszewie tak samo i ta 

droga w Niestuszewie została zrobiona. Mało tego ci inwestorzy 100 

tysięcy wtedy 8 lat temu dali, żeby właśnie na tę drogę, to pani Wójt te 

pieniądze przeznaczyła sobie na co inne, tak samo nie 

słuchała, że tam musi być zrobiona ta droga, tylko te pieniążki sobie wzięła 

na swoje cele, tak poprostu i teraz jest to samo, podatek jest a drogi się nie 

robi, nawet jest u nas zapisana w kredycie to jest logicznym, że mamy 

pieniądze, bo następny wpływ jest 400 tysięcy mam na tę drogę, na drugi 

rok znowu jest i ta droga już jest zrobiona a, że zapisana kredytem to 

kredyty będziecie brali jeszcze takie, że wam się w głowie nie zmieści bo 

jest tyle inwestycji, to dopiero zobaczycie do końca kadencji ile trzeba 

będzie wziąć No ale to się nie trzeba bać tylko trzeba brać, ja nie mówię o 

tym, że nie brać, tylko po prostu zabieramy jednym a dajemy drugim, co 



 zrobimy, bo zrobimy, żę zabierzemy z Podzamca a zrobi Przedmiejską, 

Brzozową jeszcze inną,  a ten radny nie przychodzi na sesję, bo dzwoni do 

mnie, że nie przyjdzie, na wieczór, jeden tylko zadzwonił, ale ja wiem w 

czym rzecz, bo dostał drogę i nie przyszedł, No proste, bo  jest najlepszym 

przyjacielem pani skarbnik,, No i się mu nie dziwię, no znaczy nie 

dziwię muszę, że jest przyjacielem, że  tak robią ludzie to mam czysty 

przykład, proszę czy ktoś z radnych ma w ogóle coś do powiedzenia, czy  

jak, czy ktoś w ogóle coś powie, ja się pytam 

 

Proszę bardzo Panie Krzysztofie  

 

Radny Krzysztof Sadowski – mam tylko jedno pytanie, a to wynika z tego, 

że ja osobiście dostałem kilka takich  pytań,  na temat, o którym mnie 

pytano. Jest sprawozdanie z działalności międzysesyjnej może pan 

przewodniczący albo Państwo sołtysi mogą mi odpowiedzieć, mianowicie 

gdzie ostatnio odbywa się wycinka zakrzaczeń, bo równanie dróg no to jest 

dla mnie jakaś niepoważna sprawa, bo błota to raczej się nie rozgarnia, ale 

jeżeli mogliby Państwo mi odpowiedzieć, w których sołectwach, na 

których drogach obecnie odbywają się te prace równania dróg i wycinki 

zakrzaczeń to będę wdzięczny. 

 

Sołtys p. Joanna Świtalska -  niestety na Podolu się nie odbywają, prosiłam 

też o sprzątnięcie drogi jeśli mogę tak odnośnie tego pytania o tą wycinkę. 

Prosiłam o uprzątnięcie piasku zalegających liści  na drodze z Raciążka na 

Podole, uzgodniłam z panią sołtys Dąbrówki wypożyczenie zamiatarki, 

którą tam mają na stanie, Dąbrówka się zgodziła na wypożyczenie, z tego 

co mi wiadomo zamiatarka do dnia dzisiejszego nie została użyta, przez 

wodociągi, i kanalize, które są budowane na Podolu, pytałam o to dwie 

sesje temu, jak te prace będą wyglądały, dostałam odpowiedź tylko na 

drobny kawałeczek od wodociągów wtedy było powiedziane o kanalizie 

nie padło żadne zdanie, Ja rozumiem, że robiąc tak dużą inwestycję trzeba 

coś uszkodzić, że są straty, aby były później zyski, ale to jak wygląda 

droga od ulicy 700-lecia przez Podole woła o pomstę do nieba i ja 

naprawdę jestem w stanie dużo zrozumieć, ale oczekiwałabym, aby była 

informacja skierowana do mieszkańców, jak te prace będą wyglądały, jakie 

będą utrudnienia, kiedy zostanie ten asfalt zalany na nowo, a niestety takich 

informacji nie otrzymałam. Pytałam specjalnie na sesji, żebym dostała 

informację, która będzie w jakiś sposób wiarygodna. No nie dostałam tej 

odpowiedzi, wtedy nie otrzymałam takiej odpowiedzi, do teraz. Nie wiem 

co robią pracownicy techniczni zimą ale myślę, że gdy pogoda jest taka 

jaka jest mogliby naprawdę wiele rzeczy uprzątnąć, nie wiem możemy 

zapytać innych  sołtysów może u nich coś się dzieje, mają więcej szczęścia. 



 

Proszę Pani Gierszewska 

 

Radna Agnieszka Gierszewska - dzisiaj przed sesją otrzymałam informację 

od kierownika infrastruktury, że ta droga będzie naprawiona w ramach 

umowy, jeżeli chodzi o kanalizację-  ostateczny termin, to jest za półtora 

roku, natomiast firma na pewno wywiąże się przed terminem z tego 

zobowiązania.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy - mało tego ten kabel teraz jest tak samo 

Wiśniowa rozpruta i TIRy tam wjeżdżają po buraki mają 

teraz w grudniu rolnicy do odbioru i tam są pryzmy i teraz ciekawe jak TIR 

ma wjechać jak tam jest na metr przekopana ziemia to ten TIR zaraz się 

przewróci na bok i chodzi mi o informację dlaczego mieszkańcy są nie 

powiadami właśnie o takie rzeczy, o te wjazdy bo to gdzie będzie robione, 

gdzie kabel, żeby ludzie wiedzieli o to mi chodzi, teraz jak ci ludzie mają 

wywieźć te buraki, niech Wójt weźmie te łopatę na plecach je wywiezie.           

I wtedy zobaczy jak to jest bo on myśli, że jest panem  Bogiem, to nie jest 

takie proste, ludzie mają trudności. Przecież ja apeluję do mieszkańców, 

żeby wreszcie wpłynęli na Wójta i na wyborców tych każdy u siebie 

radnego tak samo, żeby znaczy przyszli do rozumu, bo mnie nie muszą 

słuchać bo wiadomo, że w ry na wry idzie to mnie tam nawet słownie  

powiedzmy myśli nie zrealizują, to ja na tym wogóle się tym nie przejmuję, 

ja mogę tam i z powrotem siedzieć, ale ust mi nikt nie zamknie, to co mam 

powiedzieć to i tak powiem, bo jeżeli jest to prawda i mam fakty wszędzie 

mam do wody, tu na kartkach na tych pismach, odpowiedzi mam tu 

odpowiedź mam za mnie co powinna Rada odpowiedzieć, ja mówię tak już 

sobie, że za mnie, bo to Rada odpowiada, Rada jest zaproszona na 

uroczystość na byle gówno za przeproszeniem jeszcze na coś inne a  mi nie 

zależy iść na te uroczystość tam pokazać się ja nie chcę być Wójtem, ja nie 

chcę być Wójtem ja mu gospodarstwo i ja mam to gdzieś być wójtem. Ja 

tylko tak zostałem, bo z nudów tak powiem szczerze sobie, żeby w Radzie 

być i przewodniczącym czy tam w ogóle, to tylko tak ja kariery nie robię 

bo ja na wójta w życiu bym nie  startował, jak  miałem startować to bym 

startował jak Wieśka była a nie teraz, to jest moja prawdopodobnie ostatnia 

kadencja, bo szkoda mojego czasu Ja mam jeszcze bardziej lepszą pracę 

przyjemniejszą do spożytkowania, niż ludzie użeranie się tu z ludźmi, co 

efektu nie ma, no ci co mają odejść na emeryturę, to jeszcze raz  mówię, 

mają odejść: pani z biblioteki,  dyrektor w czasie nie ma w budżecie 

zapisanych tego, pani dyrektor Goku, pani Beata tak samo, co obsługiwała 

Radę, ci ludzie muszą odejść, bo tutaj nie idzie pracować, ktoś może być 

bardziej pokrzywdzony, że mnie z tych, ale to już trudno jest dotąd dokąd i 



się pracuje dotej i się odchodzi daje się miejsce  innym ludziom młodym do 

pracy a nie, że się siedzi jeszcze dwa lata, bo jeszcze odprawę dostanę bo 

jeszcze nagrodę dostanę, pani skarbnik sobie sama nagrody daje, podpisuje 

Wójt no i daje sobie, swojemu pracownikowi tak jest i to nie jest jakaś 

nowość, jeszcze z innych rzeczy Jak można sobie samemu napisać nagrodę 

jak jestem ukarany przez rzecznika dyscypliny finansowej i zaraz będzie 

drugi raz, bo teraz zaraz  po tej drugiej kontroli to zobaczycie jaka będzie 

kara, to nie będziecie 30 zł czy 100 zł kary, to będzie na pewno dużo 

grubiej, ja to nic nie mówię, ale kara będzie, bo za to będzie, bo jest 

podwójna, bo w 2024 jest kontrola nie są zrealizowane te zalecenia, 

ignoruje się olewa nawet RIO, a później za 4 lata przychodzi kontrola 

następna tamte są niezrealizowane. No ludzie, no to chyba albo mamy 

do czynienia z oszołomami albo nie wiem z kim, bo normalnie człowiek to 

chyba realizuje te co mu, kontrola zaleci. 

i się dziwi, że będzie karany, i niech płaci za swoich, nie z budżetu Gminy, 

kara każda niech każdy płaci czy to wójt, urzędnik, czy ktokolwiek czy 

ja, ja nie jestem ukarany, ja płacę za swoje, bo ja zrobiłem źle,  to ja mogę  

być tysiąc razy karany, że z budżetu to zapłacę bo  mi wisi, a kto mi co 

Zrobi jak wójt mnie popiera i będzie mnie trzymał.  

 

 

Proszę bardzo pani Halino, każdy może się wypowiedzieć mówić ile chce 

do woli tu nie ma, że ja komuś zabraniam 

 

Dyrektor Biblioteki Publicznej p. Halina Kołtuńska – Panie 

Przewodniczący, Szanowni Państwo, na wstępie przeczytam coś - jak 

wiadomo nie każdy senior przechodzi od razu na emeryturę po osiągnięciu 

powszechnego wieku - nie będę dalej czytała, co ZUS się nawet 

wypowiada na ten temat i teraz - emerytura to prawo i przywilej a nie 

obowiązek pani przewodniczący, używanie słów, że jestem za stara jest 

bardzo krzywdzące dla mnie, może i mam prawie 60 lat, bo jeszcze ich nie 

mam, ale nie uważam, że jestem za stara,  za staży to uważam, że są ci 

którzy kiedy zyskają 2 miliony 250 tysięcy doprowadzili do tego, że 

pieniądze trzeba było  oddać. Człowiek za stary nie stara się tylko siada i 

nic nie robi. Ja uważam, że robię bardzo, a na swoje odejście chciałam 

pokazać, że za stara nie jestem bo udało mi się zdobyć takie pieniądze dla 

Gminy, to chyba inni są za starzy, że nie potrafili tego wykorzystać. Jak 

można powiedzieć, że ktoś jest za stary, to jest moje prawo nie obowiązek i 

nie czuję się za stara, żeby odchodzić na emeryturę. Jeszcze mam na tyle 

siły, żeby wchodzić w inne projekty, bo mam inne jeszcze na myśli, jeszcze 

raz powiem  człowiek stary to choruje, odchodzi na emeryturę ze 

względów zdrowotnych czy innych. Ja w życiu przez 40 lat nie byłam ani 

razu na zwolnieniu lekarskim, jestem za stara? To, co przepraszam, 



niedołężna ,za stara nie rozumna, czy co, bo to jest bardzo dla mnie 

krzywdzące, tyle lat pracując poza rodzeniem dzieci nie byłam na 

zwolnieniu lekarskim, nigdy nie chorowałam. Nigdy nie byłam za 

nic ukarana i nigdy nie zostałam jakiekolwiek, nie wiem - jak można 

powiedzieć, że jestem za stara. 

 

Przewodniczący Rady Gminy -  to tylko jest słowo  

 

P. Kołtuńska H. – nie, słowo boli .  

 

Przewodniczący Rady Gminy - właśnie słowa bolą, 

 

P. Kołtuńska H. kontynuowała,  właśnie mnie to boli już od trzech sesji, 

muszę się z zamiarem powiedzenia, że nie jestem za stara, bo kiedy będę 

chciała , to odejdę. Jeżeli nie spełniam swoich obowiązków to proszę to na 

piśmie. Natomiast jeżeli spełniam, to proszę mnie publicznie nie obrażać. 

Bo się czuję bardzo pokrzywdzona już od dwóch sesji, a ponieważ nie 

byłam proszona na sesję , więc się nie odzywałam, ale teraz dzisiaj jestem 

nie życzę sobie, żeby publicznie mówiono o mnie, że jestem za stara, bo 

ani z wyglądu, może wstanę i się pokaże publicznie, bo ani za stara nie 

jestem z wyglądu ani myślę, że z umysłu, na badaniu lekarskich byłam w 

2024 i lekarz nie stwierdził,  że mam coś nie tak .dziękuję  

 

Przewodniczący Rady Gminy – wie pani znaczy to jest tylko słowo za stara 

znaczy ja w rozumieniuwiek emerytalny, że człowiek już jest w takim 

wieku starym emerytalnym, że odchodzi na emeryturę, to jest proces 

naturalny, nie będzie siedział do setki, czy jakby żył 200 to jeszcze 200 lat 

by siedział o lasce do Gminy będę przychodził i będę te powiedzmy rządził 

Gminą,  bo jeszcze bo jeszcze mogę z 5 lat i ze cztery może na wózku w 

będą wozić,  ja będę rządził.  To nie o to chodzi. Tylko chodzi o moralność, 

o to chodzi, że następni też chą prace mieć, ci młodzi, którzy by  przyszli 

na to stanowisko, o to chodzi . 

 

P. Kołtuńska H. - przepraszam panie Przewodniczący  

 

1;01;19 

Przewodniczący Rady Gminy – jeszcze nie skończyłem, zaraz pani, 

tylko ja skończę, powołanie …… o pracę RIO o zatrudnieniu dyrektorów 

samorządowych instytucyjnej ,  nie istnieje podstawa prawna 

uprawiająca do zatrudnienia dyrektora instytucji kultury na podstawie 

umowy o pracę wskazała Regionalna Izba obrachunkowa w Bydgoszczy 

jeżeli dyrektor został powołany na czas nieokreślony przed pierwszym 

stycznia 2012 roku jego stosunek pracy wygasł z mocy prawa 



i organizator instytucji powinien powołać dyrektora na okres od 

trzech do siedmiu lat, odnowa, po 2012, także nie ma, że na czas nie 

określony  mogę do śmierci pracować tak jest i zgodnie z artykułem 15 

ustęp1 i ustęp 2 ustawy z dnia 25 października1990 roku o organizowaniu 

prowadzenia działalności kultury dyrektora instytucji, który powołuje 

organizator czy tam biblioteki powołuje organizator, to wójt na czas 

określony okres o trzech do siedmiu lat, a tym samym nie istnieje podstawa 

prawna upływająca za to dyrektora instytucji kultury na podstawie umowy 

o pracę wskazała RIO 

tu przykład jest i Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o 

wystąpieniu pokontrolnym skierowanym do burmistrza Sępólna 

Krajeńskiego skazana nieprawidłowości w uregulowaniu stosunku do pracy 

dyrektorami centrum sztuki oraz biblioteki publicznej. 

Jak ustaliła Izba  dyrektor kultury i 

sztuki w Sępulnie  Krajeńskim dyrektor  została zatrudniona dnia 

pierwszego września 2007 roku na podstawie umowy o pracę na czas 

nieokreślony, natomiast dyrektor biblioteki został na swoim stanowisku na 

czas nieokreślony dniem 1 stycznia 1991 roku. Według RIO w obydwóch 

przypadkach  doszło do naruszenia przepisów ustawy, to nie jest, że ja to 

chcę czyli mój wymysł tak jest po prostu, prawo tak stanowi, zawarte w 

artykule ustęp  6 ustawy  nowelizującej postanowienie, że przepisów ustęp 

trzeci czwarty nie stosuje się do dyrektorów bilotek domów oraz ośrodków, 

który oznacza zatem i w stosunku do tych osób pracodawca nie zastosował 

określonych w tych przepisach co prowadzi do stwierdzenia , że 

dyrektorzy samorządowych ośrodków do domu kultury nie pozostaje 

pozostali po dniu 1 stycznia 2012 roku na zajmuje stanowiskach 

lecz z tym dniem wygas z mocy prawa stosunek administracyjno-prawnych 

związanych ……………… na stanowisko dyrektora samorządu biblioteki 

domu oraz ośrodka kultury na czas nieokreślony wskazał Naczelny Sąd 

Administracyjny, 

 

 

 

 to tylko chodzi o to, żeby ta gmina w ogóle zaczęła funkcjonować inaczej 

to nikt nie mówi, że pani źle pracowała. Czy pani Beata źle pracowała, 

pomagała, tylko tu chodzi o to tę otoczkę jeszcze tą drugą dno tego, nie 

mówię teraz o pani, mówię to o pani Beacie, o to chodzi bo to charakter 

człowieka wychodzi. Ja dopiero musiałem się przekonać 8 lat byłem 

radnym dziewięć i teraz dopiero jak wójt został i konkubina rządzi gminą, 

o to mi chodzi, zdalnie może starować jeżeli chcesz sterować gminą to nie 

kupisz sobie pilota i w domu siedzi i naciska przyciskami i będzie bardzo 

dobrze sterować, bo jest więcej złych rzeczy i gmina na tym traci już na 

wizerunku w gmina Raciążek to bez tego się 



nie obędzie chyba, raczej musi być zawsze wesoło tylko, że to są skutki 

finansowe te wesoło za to się płaci. No także moje zdanie jest takie, że 

jeżeli pani ma umowę ma pani podpisaną tam przez panią wójt , co już 

umarła to ta umowa jest według mnie nieważna musiałby wójt ten obecny 

podpisać z wami umowę znowu, żebyście zostali na dłużej a jak z dniem 

dzisiejszym, to w budżecie już powinny być zarezowane pieniądze na 

wasze odejście, na te wszystkie pochodne i tak dalej a tego nie ma to 

znaczy, że tu jest celowa robota,  że nadal zostajecie nadal będziecie 

jeszcze drążyć te Gminy rok dwa nie wiadomo może mówię do 90 może 

jeszcze, bo ja się dobrze czuję to ja też będę do śmierci jak to się mówi, 

taka dobra gmina bo to jest tak jak powiedziałem niestety czerpie się 

wszystkie soki z tej gminy i ludzie z tego żyją nie będę mówił nazwiskami 

tylko się czerpie soki, co roku budżet czerpie się soki, nagrody się dostaje 

podwyżki, z jakiej racji mają być podwyżki, jeżeli w tamtą kadencję nic nie 

zostało praktycznie zrobione, zgazyfikowana szkoła, tam jest jakaś lampy 

pierdółki porobione, przez pięć i pół lat, i tu mająbyć nagrody, w zeszłym 

roku Krajewski jak dał nagrody po cichu przed Radą, bo robi wolne 

amerykankę i dostali podwyżki i teraz mają być znowu podwyżki, za co za 

to, że ktoś robi to samo, i robi na tym samym poziomie, to co ma nagrodę 

dostać, za co, musi się wykazać i zrobić 10 inwestycji, zróbmy 10 

inwestycji i wtedy nagrody damy jeszcze podwyżki jeżeli będzie z czego to 

20% 30%, bo ja nie jestem żeby nie dać tylko chodzi najpierw musi ktoś 

dostać za coś a nie że za nic, że tylko ja siedzę na stanowisku na stołku i 

dostanę nagrodę, tak jak pani skarbnik , to jest sama daje,  występuje do 

wójta, bo zrobiła tam pierdółkę, to co do jej obowiązków należało, nie to że 

poza obowiązkiem i dostała nagrodę. No, zobaczymy nie dostałem pisma 

do dzisiejszego dnia tego, co występiłem o  te nagrody, nie dostałem termin 

minął i zobaczymy jakie te pismo będzie wyślę wam jeżeli dostanę,  

czy jeszcze coś z radnych coś chce powiedzieć, czy przechodzimy się do 

następnego punktu 

nie, no  dobrze to przechodzimy do następnego punktu  

 

 

7.2. przedstawienie opinii przez Komisje - Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska, Ładu i Porządku Publicznego - Rewizyjnej - Budżetu 

i Rozwoju Gospodarczego - Kultury, Oświaty, Sportu i Spraw 

Społecznych   (10:43:49 - 10:43:52) 

7.3. dyskusja   (10:43:56 - 11:16:12) 



7.4. podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Gminy 

Raciążek na 2025 r.   (11:16:14 - 11:16:17) 

 

Głosowanie nie odbyło się 

8. Przyjęcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raciążek 

na lata 2025 - 2037   (11:16:22 - 11:16:25) 

8.1. omówienie tematu   (11:16:27 - 11:16:31) 

Przewodniczący Rady Gminy - wieloletnia jest odzwierciedleniem budżetu 

 

 

8.2. przedstawienie opinii przez Komisję Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego - Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Ładu i 

Porządku Publicznego - Rewizyjnej - Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego - Kultury, Oświaty, Sportu i Spraw 

Społecznych   (11:16:33 - 11:16:37) 

8.3. dyskusja   (11:16:40 - 11:16:44) 

8.4. podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Raciążek na lata 2025-2037   (11:16:51 - 

11:16:57) 

 

Głosowanie nie odbyło się 

9. Wnioski i zapytania.   (11:17:03 - 11:24:49) 

Sołtys Joanna Świtalska - to ja jako sołtys chciałbym otrzymać projekt 

budowy kanalizacji w miejscowości Podole z harmonogramem prac,  

Przewodniczący Rady wtrącił - tego nie mamy,  

P. Świtalska J. - to składam taki wniosek, aby  

Przewodniczący Rady znów wtrącił - nie dostajemy dokumentów nadal 

mimo, że dokumenty są następne  inwestycje są robione jest ich pełno 



różnych żadnych dokumentów, nie dostajemy jako rada, ja nie mogę 

przekazać dalej nie 

 

P. Świtalska J. - nic nie mam do pana Macieja jako do kierownika, tylko 

jeżeli jest odpowiedzialny za pracę ekipy technicznej i nie widzę tej ekipy , 

żeby wykonywała jakieś obowiązki teraz w sezonie zimowym to pan 

Maciej nie powinien mieć do mnie pretensji, że go tutaj przywołuje, tylko 

przekazać nam informację może co ci pracownicy robią, bo może coś robią 

w innej miejscowości, dlatego ich nie widzę. 

 

 

Przewodniczący Rady - ja też nic nie wiem gdzie robią, Wójt w ogóle mnie 

nie informuje o niczym, bo ja inaczej jestem do odwoładowania, po prostu 

no to wiadomo,  że w tym celu to idzie, i w tym kierunku to zmierza, nie, 

Także nie wiem czy robią, kazałem drzewa, znaczy kazałem byłem u pana 

Macieja kazałem, znaczy powiedziałem, że jest okres zimowy nie 

wszystkie te drzewa suche, te co są powalone jest czas pociąć ze składować 

gdzieś tam w jednym miejscu to jest nie jest robione, na Wiśniowej mówię 

już 4 miesiące, żeby te kikuty wyrwać teraz jest okres zimowy, co można 

by ze mną będzie robione prawdopodobnie tam wyrównanie, to mówię, 

dobrze poczekać do tego czasu jak te wyrównam nie będzie miesiąc w te to 

już nie zrobi różnicy tylko, że mówię, żeby to nastąpiło bo to będzie 

pozytywnie dobrze zrobione, wtedy bo jak już równanie drogi i te kikuty 

tam, no ja teraz nie mówię tylko bo to ma być później robione a kiedy to 

może w kwietniu czy w maju, ja nie twierdzę, tylko tak mówię to co pan 

Maciej powiedział, że dlatego nie wyrywają, no to dobrze niech wyrwają 

nawet w kwietniu, to nie chodzi o to tylko, żeby w ogóle je wyrwali bo one 

tam przeszkadzają i jak ta droga będzie utwardzana to z automatu będzie 

ten utwardzony te miejsce i nie będzie potrzeba pruć za drugim razem 

tylko chodzi o to, że nie jest to robione to co się mówi to nie jest to robione 

tylko wry na wry. Zobaczycie gdzie biblioteka powstanie, tu nie miała być, 

tam nie miała być, tam nie miała być, bo pani mówi, a co kto te bibliotekę 

pchał  przed Urzędem Gminy, Pani mówi, że  no dobrze  chciała, bo każdy 

chciał tej biblioteki, tylko jak to poszło i co z tego wyszło, dotacja uciekła 

teraz nie wiadomo, co to za gówno wyjdzie, zrobimy w innym miejscu tam 

gdzie ktoś chciał, w straży nie, bo , projekt zginął, w archiwum powinien 

być, te projekty nie , co siedem lat temu robione, kto jest odpowiedzialny 

za to, pani Beata jest odpowiedzialna za archiwum, projektu nie ma, zginął 

document, ludzie następny do ukarania, to nie jest tak, że ktoś może se 

robić bo jestem panem i królem. To nie jest tak.  A ja przy okazji będę 

ukarany, bo uczestniczę w tym i mimochodem bo na prawie się tak nie 

znam, bo nie jestem radcą prawnym i przy okazji przez to dostanę 

rikoszetem  i też zostanę ukarany, bo to o to chodziło, ukarać go i będzie 



bardzo łatwo do odwoładowania,   bo tylko właśnie o to, w tym kierunku to 

szło, o to mi chodzi, no,  i dlatego powiedziałem, nie, już się skończyło w 

dzban tak długo nosi wodę aż się  się ucho urwało, ja nie będę tutaj 

powiedzmy łamał prawa przez kogoś, kto sobie tam sobie swoje wymysły, 

jakieś tam fobie w głowie i jego projekty i tak dalej, bo tam musi być 

kogoś na wierzchu, niech se będzie, tylko ja nie chcę być karany. Bo ja              

w życiu nie byłem karany. Mam 60 lat i nie byłem w życiu karany, nigdy i 

nie chcę być przez jakiś ludzi ukarany. Dlatego powiedziałem, że koniec, 

nie ma tego, że wszystko, co chcieli to robili, wszystko było podpisywane, 

nawet sesja ustalana, dobrze niech będzie taka, to dobra niech będzie 

podpisane, tak było cały czas i jeszcze ktoś wystąpi  z miłosnym listem do 

mnie i wchodzi w mail na te, na radę, jest tylko desygnowany, trzeba 

zmienić hasło do tego do biura rady tak samo, bo jak każdy może sobie 

wejść do biura rady i sobie pisać, co chce, jakim prawem, to są ludzie już 

postronni, no i pisze mi list miłosny, że ja taki niedobry, co całe życie, jaka 

pokrzywdzona, tak pani Halina jaka jestem pokrzywdzona, przez kogo, kto 

jest pokrzywdzony, co kogo jak krzywdzę, czy znaczy co, że pomagałem, 

że wszystko pozwalem podpisywać, wszystko to co chciała, to co ja  czym 

ją,  przyjdzie, no listy miłosne proszę pisać / p. Kołtuńska Halina nie 

chodzi o pokrzywdzenie tylko do słów/ 

Przewodniczący Rady- to słowo to nikt nie będzie wyważał, ja nie będę 

patrzył, bo jestem organem kontrolującym i uchwałodawczym, a wójt jest 

wykonawczym, a tu role się odmieniły, poprzez tych radnych 7, co się 

godzą jeszcze poprzechodzili, bo  dostawali drogi i oni będą tu robić 

wbrew prawu. No o to chodzi, no, to ja też mogę zróbcie mi drogę i będę 

głosował za wszystkim co chcecie nawet niech się Gmina utopi też 

zagłosuje, bo się utopić ma 

 

Proszę pani Gierszewska 

 

Radna Agnieszka Gierszewska - panie Przewodniczący chciałabym się 

zapytać a kiedy pan planuje zwołać kolejną sesję  

 

Przewodniczący Rady - nie wiem co pani ma na myśli, no, bo nie wiem co 

myśleć,  ja planuję dzisiaj nic nie planuję, bo sesja miała się odbyć i miała 

być budżet miał uchwalony być i co ja mogę zaplanować, jeżeli jest 

wszystko robione odwrotnie i celowo,  przecież sama pani podpisała się na 

piśmie, że …. 

P. Gierszewska A. powiedziała, że nie podpisała się. 

Przewodniczący Rady kontynuował, nie podpisała się  pani, dobrze to 

jedyna coś nie podpisała. No i dzisiaj ja nie odpowiem czy będzie sesja, 

sesje sam wyznaczę następny termin, bo wójt wyskoczy sesją na wniosek i 

zaraz będę musieli budżet uchwalić, bo wyślę to i no to  prosty ruch, no i w 



ciągu tygodnia jak będzie chciał to wyskoczy, za dwa tygodnie wyskoczy, 

No i co i sesja musi być zwołana,  ja zrobię sesję, ale nie na wniosek to 

wójt zwołuje …. 

ja na razie na dzisiaj nie zwołuję,  miał być budżet, nie ma budżetu, to ja 

nic nie mogę nawet,  muszę to wszystko ogarnąć i popatrzeć, a ja sobie 

dzisiaj już powiem kiedy sesja i później powiedzą, ja mogę w lutym zrobić 

na przykład jak będę szedł w ryj na wry i będzie komisarz i Rada  będzie 

zawieszona i Wójt tak samo. A Wójt sobie zrobi sesję na wniosek.  No co 

ja będę ci mówił i się określił, jak i tak będzie odwrotnie zrobione, dzisiaj 

nie odpowiem. 

 

 No proszę pani można mówić wszystko, to nie ma  

 

 

Sołtys Kulpa Mirosława - panie przewodniczący, szanowni państwo nie 

można u nas się doprosić , były zebrania i prywatnie osoby przychodzą jak 

jest zjazd na Podole są takie dwie topole, tak są obrośnięte jemiołą i to już 

miało być dawno jakoś ten problem usunięty, gałęzie z jemiołą wystają na 

drogę  i to są wielkie te jemioły są bardzo wielkie, nie daj Boże niech 

komuś coś spadnie w razie wichury, czy niech przyjdą śniegi , może dojść 

do nieszczęścia.  Niestety te gałęzie wystają i do tej pory nie jest z tym 

problemem nic zrobione, to było już kilka razy poruszane i na zebraniach i 

ludzie przychodzą. No nie można się doprosić, żeby zrobili porządek z 

tymi drzewami, tam bo naprawdę one zagrażają, bo te jemioła jest bardzo 

ciężka nie daj Boże teraz to mokre to te gałęzie, wszystko wisi, a jak 

przyjdzie śnieg to jeszcze bardziej będą te gałęzie wystawały z tą jemiołą 

na drogę, albo niech poprzycinają a nie można się doprosić, żeby albo je 

usunąć bo naprawdę one zagrażają  

 

Przewodniczący Rady Gminy - ja wiem o tym, bo ja to zgłaszam, co 

drugą sesję albo co sesja zgłaszam, może coś się ruszy zgłaszam tych 

suchych, bo tam suche są dwa na zakręcie  

P. Sołtys - tych suchych nie można usunąć,  

 

Przewodniczący Rady - nie niczego nie można usunąć , ale na Podolu 

można robić i te wodociąg na prywatnej posesji, bo tu nie można konara 

wyrwać, bo jest na prywatnej posesji, ale tam można zrobić wodociąg, 

następne przekroczenie, sprawa do prokuratury,  tak samo, to nie jest tak, 

że można robić, bo działki ktoś ma i kumplowi się robi,  dobrze to nie tędy 

droga, dofinansowanie jest to Rada musi się na to zgodzić, ale jest złamane 

prawo następne. A te drzewa to ja zgłaszałem, co miesiąc.  

 

P. Sołtys - nie wiem albo już jest na terenie prywatnym  



 

Przewodniczący Rady - na bok zwalałem, żeby  ludzie mogli samochodami 

przejechać bo ja ciągnikiem nie mogłem  

tam przyjechać ale leżało drzewo i musiałem je zwalić do rowu bo przecież 

ludzie by nie mogli, leży cztery miesiące do dzisiejszego dnia, nie ruszone 

jest, teraz jest czas zimowy właśnie na wycinkę drzew,  niestety, bo później 

nie wolno, bo ptaki są i tak dalej, to chyba każdy no  

 

Radny Sadowski K. - i zakrzaczenia, jest znacznie łatwiej usunąć.  

 

 

Proszę czy  ktoś ma jakieś informacje komunikaty.  

 

Sołtys Leandowska Ewa -  panie przewodniczący, szanowni radni, koledzy 

sołtysi, goście no jest nam trochę przykro że w takiej atmosferze 

przychodzi nam się rozstawać w tym starym roku. 

Czujemy się czujemy się zażenowani no troszeczkę tak i jeśli tak wyszło 

No to pozostaje nam tylko rozstać w jakiejś takiej milszej atmosferze i 

miejmy nadzieję , że ten przyszły 25 rok przyniesie nam bardziej obfite 

wydarzenia tak w naszych sołectwach, bo ja chcę tylko powiedzieć w 

imieniu swojego sołectwa, że jeżeli chodzi o takie prace różnego rodzaju 

porządkowe, ja za każdym razem piszę pismo do komisji ładu i porządku 

gdzie ma jechać. Jeżeli nie mogę sama w tym uczestniczyć I tak powielam 

to od kilku razy pisząc to samo .No i tak czekamy cierpliwie, że niektóre 

rzeczy, które tam są zaszłością, że tak powiem, bo niektórych nie da się 

rzeczywiście zrealizować jeżeli  budżet na to nie pozwala w danej  chwili , 

ale niektóre rzeczy rzeczywiście można by robić teraz w tym okresie, 

także jeżeli pracownicy mają czas i pan kierownik by ich rozdysponował, 

to wystarczy tylko zajrzeć do tych moim zdaniem protokołów z komisji 

ładu i porządku, co w danym sołectwie wymaga zrobienia,  bo ja takie 

kartki wręczam, jest tutaj świadkiem pani radna która uczestniczy w tych 

objazdach, także ze swojej strony mogę tylko powiedzieć, że cierpliwie 

czekam i chciałam życzyć wszystkim panu przewodniczącemu, 

pracownikom Gminy, radnym nam tutaj sołtysom owocnej,owocnego 2025 

roku i przede wszystkim zgody, jedności I pracowania na rzecz Gminy 

wszystkich razem,  żebyśmy się nie dzielili i tego wszystkim Państwu 

życzę, dziękuję. 

 

 

Przewodniczący Rady - również chciałem złożyć życzenia w tym Nowym 

Roku, żeby były ten rok szczęśliwy. No tam współpraca, to wiadomo jaka 

będzie, to życzę też w tej owocnej dobrej współpracy no i żeby były 

wszyscy zdrowi, życzę wszystkim tutaj, wszystkim mieszkańcom Gminy 



Raciążu bez wyjątku każdemu, żeby nikt się nie czuł pominięty, zdrowia 

szczęścia i pomyślności no i współpracy. No takiej normalnej rzetelnej 

i owocnej, żebyśmy zawsze nie dzielili tylko właśnie, żeby ta Gmina 

powoli szła do gory. No bo najwyższy czas, najwyższy czas, także jak już 

wszyscy czy jeszcze ktoś chce coś powiedzieć, czy czy już nie . 

 

10. Informacje i komunikaty.   (11:24:52 - 11:29:26) 

11. Zamknięcie obrad VIII Sesji Rady Gminy.   (11:29:27 - 11:29:34) 

Zamykam obrady VIII sesji Rady Gminy w Raciążku. 

Dziękuję wszystkim 
 

 

Wydrukowano z systemu do obsługi posiedzeń stacjonarnych i zdalnych posiedzenia.pl 


